Проект

                                      ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

                                                         РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые муниципальные
правовые акты, утвержденные Псковской городской Думой
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 № 269 «О внесении изменений  в положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», и кадровыми изменениями в Администрации города Пскова, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

                                         Псковская городская Дума

                                                     РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 30.05.2012 № 130 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по использованию жилого фонда и её состава» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 раздела II «Задачи комиссии» Приложения № 1 «Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов признания помещения (строения) жилым помещением (домом), жилого помещения (строения, дома) непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» изложить в новой редакции:
«принятие одного из следующих решений:

- о соответствии помещения  требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

- о выявлении оснований  для признания  помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствии с установленным в настоящем  Положении требованиям;

- о выявлении оснований  для признания  помещения непригодным для проживания;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

- о выявлении оснований для признания  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»;
2) в Приложение № 2 «Состав межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов признания помещения (строения) жилым помещением (домом), жилого помещения (строения, дома) непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»:

а) исключить из состава комиссии секретаря – Григорьеву Яну Владимировну, инженера жилищного отдела Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова;
б) абзац 12 изложить в новой редакции: «эксперт  аттестованный на право подготовки заключений экспертизы  проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, с которым заключен договор на участие в комиссии»;

в) в абзаце 5 слово «инженер» заменить словами «главный специалист».

2. Внести в Приложение № 2 «Персональный состав межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» к Решению Псковской городской Думы от 30.05.2012 № 131 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и её состава» следующие изменения:

1) исключить из состава комиссии секретаря – Григорьеву Яну Владимировну, инженера жилищного отдела Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова;

2) включить в состав комиссии секретаря – Нагорную Юлию Игоревну, инженера жилищного отдела Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова;

3) в абзаце 5 слово «инженер» заменить словами «главный специалист».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Глава города Пскова                                                                      И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                       И.В.Калашников